
 

 

ПАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «19» января 2017 г. № 19-пп  

 

г. Магадан 

 

 
 

 
О порядке реализации в 2017 году Закона Магаданской области 

«Об отдельных вопросах реализации Федерального закона  
«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» 
 

 
 

В соответствии с Законом Магаданской области от 06 марта 2012 г. 

№ 1472-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона 

«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей» Правительство Магаданской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что в 2017 году на предоставление гражданам, 

имеющим право на получение жилищных субсидий во вторую очередь, 

установленную Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ  

«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей», направляется 30 % средств, 

выделенных Магаданской области на основании федерального закона о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

на предоставление жилищных субсидий гражданам, выезжающим из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя председателя Правительства Магаданской области  

Атанову Т.Н. 



2 

 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 
 

Губернатор 

Магаданской области В. Печеный 

 


